
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale E.Fermi

Via Cavour 9, 24030 Carvico (Bergamo) - Tel. 035 43 80 362

Email: bgic83600g@istruzione.it - PEC: bgic83600g@pec.istruzione.it 

C.F. 91025980169 - Codice Unico Fatturazione Elettronica: UF8CAU

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico individuale

Offerta formativa a.s. 2024/25

Progetto:  progetto di  supporto per  alunno alla  scuola secondaria  di  primo grado -
Codice incarico CAR-2024-2

Docente ins.te Guidi Giovanna 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n.  241 del  7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in
materia di  pubblica amministrazione» e,  in  particolare,  l’art.  11 («Codice
unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;

VISTO il  decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione
delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle
legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il  decreto  legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  «Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il  decreto  legislativo  dell’8  aprile  2013,  n.  39,  avente  ad  oggetto
«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso
le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell'articolo  1,  commi  49 e  50,  della  legge 6  novembre 2012,  n.
190»; 

P. 1 di 3





VISTO il  decreto  legislativo  del  15  giugno 2015,  n.  81,  concernente  «Disciplina
organica  dei  contratti  di  lavoro  e  revisione  della  normativa  in  tema  di
mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014,
n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  direttiva  95/46/CE
(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell'Area Istruzione e ricerca;

VISTA la delibera n.69 del Consiglio d’Istituto del 24/10/2022 di approvazione del
regolamento per il conferimento degli incarichi individuali;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. aaa del aaa, relativa all’approvazione
del Piano di Diritto allo Studio per l’A.S. 2024/25;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. aaa del aaa, relativa all’approvazione
del Piano di Diritto allo Studio per l’A.S. 2024/25;

VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  docenti  n.  59  del  11  giugno  2024,  relativa
all’approvazione del progetto in epigrafe;

CONSIDERATA la  necessità,  nell’ambito  del  progetto  in  oggetto  indicato  in  epigrafe,  di
avvalersi della collaborazione di n. 1 unità per l’attività di docenza, a far
data dalla sottoscrizione della lettera d’incarico e fino al 31 dicembre 2024;

CONSIDERATO che, in particolare, l’insegnante ins.te Guidi Giovanna ha espresso la propria
disponibilità a svolgere le attività di docenza oggetto dell'incarico;

CONSIDERATO che l’insegnante ins.te Guidi Giovanna risulta essere dipendente di questo
Istituto e dunque si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico;

VISTO il  Programma  Annuale  per  l'a.s.  2024/25  approvato  con  delibera  del
Consiglio d'Istituto 196 del 19/12/2023; 

ACCERTATA la capienza finanziaria del capitolo A/3/01 - Funzionamento didattico; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

P. 2 di 3



1. di nominare il Dott Andrea Quadri quale Responsabile Unico del Procedimento;

2. di dare atto che in capo al Responsabile Unico del Procedimento Dott Andrea Quadri, non
sussiste conflitto di interessi ex art.6-bis, della legge 241/90 come introdotto dalla legge
190/2012;

3. di conferire l’incarico individuale di docenza per il  progetto in oggetto indicato al/alla
ins.te Guidi Giovanna per un numero complessivo di ore pari a 12 da svolgersi entro il 31
dicembre 2024; 

4. il compenso orario lordo dipendente, in conformità al vigente CCNL, è pari a 38,50 € per
un totale complessivo pari a 462 €; 

5. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

5. di  dare mandato alla DSGA di  pubblicare il  presente provvedimento sull’albo on line
dell’Istituzione  scolastica,  nonché  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito
istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Carvico, 19/09/2024 Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea Quadri

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme
collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

P. 3 di 3


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	Istituto Comprensivo Statale E.Fermi


		2024-09-19T14:51:02+0200
	QDRNDR74S06D810W




